Nutricionista, Classe I, de 2 (dois) para 1 
(um).

Art. 3º Fica ampliado, na seguinte medida, o número de vagas de cargos do Quadro 
de Pessoal da Prefeitura de Unaí:

I – no âmbito da Lei n.º 2.080, de 2003:

a) Auxiliar Administrativo, Classe II: de 54 (cinquenta e quatro) para 101 (cento e 
um);

b) Auxiliar Administrativo, Classe III: de 51 (cinquenta e um) para 101 (cento e um);

c) Assistente Administrativo, Classe II: de 5 (cinco) para 15 (quinze);

d) Assistente Administrativo, Classe III: de 1 (um) para 15 (quinze);

e) Técnico Agrícola, Classe II: de 1 (um) para 2 (duas);

f) Técnico Agrícola, Classe III: de 1 (um) para 2 (duas);

[...]

Classe I, Nível de Vencimento I, com 24 (vinte e quatro) vagas;

2. Classe II, Nível de Vencimento II, com 24 (vinte e quatro) vagas; e

3. Classe III, Nível de Vencimento III, com 24 (vinte e quatro) vagas.

m) Serviços Gerais:

1. Classe I, Nível de Vencimento I, com 141 (cento e quarenta e uma) vagas;

2. Classe II, Nível de Vencimento II, com 141 (cento e quarenta e uma) vagas; e

3. Classe III, Nível de Vencimento III, com 141 (cento e quarenta e uma) vagas.

n) Telefonista:

1. Classe I, Nível de Vencimento III, com 3 (três) vagas;

2. Classe II, Nível de Vencimento IV, com 3 (três) vagas; e

3. Classe III, Nível de Vencimento V, com 3 (três) vagas.

§ 1º Os cargos descritos nas alíneas  “a”,  “b”,  “d” e “k” do inciso I deste artigo